Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Theologica polemica, dogmatica, speculativa et moralis -
Cod. Ettenheim-Münster 254**

Bulffer, Gervas

[S.l.], 1788

[urn:nbn:de:bsz:31-128393](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128393)

E. M. 254

Signum Confessionis Paschalis in Etten-
heimmünster, 1791.

Signum Confessionis Paschalis in Etten-
heimmünster, 1791.

Two strips of aged, yellowed paper with faint, illegible text, likely fragments of a manuscript or document, positioned horizontally on the right side of the page.

[Faint, mirrored handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and orientation.]

Theologia

Polemica, Dogmatica, Speculativa

et
 Moralis,

in qua

Religio Christi

Contra Haereticos, Libertinos, et malos Christianos
 rejectis Scholarum philosophicis Argumentis
 et solis Principiis stabilibus

nempe
 Sacra Scriptura, Doctrina constanti Ecclesiae

et

ex eisdem deducta sana ratione
 solide defenditur.

Composita à R. L. Gervasio Hulffer
 Religioso Elleniano et Seniore

Anno 1788.

Super omnes docentes me intellexi quia
testimonia tua meditatione mea est. Super seras
intellexi quia mandata tua quae fieri ab omni
via mala prohibui pedes meos ut custodiam verba
tua. psal. 118. v. 99. 100. 101.

Præfatio.

Theologiam tibi lector benevole huc com-
 munico, quæ sane doctrina Divina dici meretur
 quia est ipsum verbum Dei, nobis in scripturis
 factis revelatum, prout et ipsum Ecclesia Christi
 ab initio intellexit et tenuit. arrogantibus for-
 talis me argues, quod quasi solus sapiens
 ceteras doctrinas theologicas quasi deficiens
 hanc solam veram declamem, quæ tamen in
 toto orbe catholico ut vera doctrina recepta
 sunt, at facile tuum suspendes iudicium, si meam
 inspexeris rationem. innumeri libri theologici circum-
 feruntur, qui quidem in dogmatibus fidei conveni-
 unt, in explicatione autem eorum dispendiunt
 ita, ut quot equita sint sententias memeres, cum
 tamen unus sit Magister et eius doctrina una, quam
 acriter interpretari non licet, quam ut ipse docuit.
 Hoc tantum fando domino, quod præcipio tibi: nec
 addas quidquam, nec minuas. Deut. 12. 32.
 quis quis antiquos Patres legit, videbit, hos sanctos
 doctores suam doctrinam in sola sacra scriptura,
 Traditione et Ecclesie decretis fundasse, et veritatem
 sine argutis humanis docuisse. at cum seculo
 undecimo plures ceperunt dogmata fidei iuxta
 principia philosophica explicare, variasque
 novitates in scholas invehere, quibus arcana Dei